Adalah suatu badan otonom islam internasional nirlaba yang menyediakan

standard accounting , auditing , governance serta syariah bagi lembaga keuangan

islam. AAOIFI dibentuk berdasarkan kesepakatan yang ditanda tangani oleh

lembaga-lembaga keuangan islam (Islamic financial institution) pada 1 Safar 1410 H

(26 Februari 1990) di Aljazair dan terdaftar pada Negara Bahrain tanggal 11

Ramadhan 1411 H (27 Maret 1991). Lembaga ini bertanggung jawab untuk

menyusun dan menerbitkan standar internasional, AAOIFI telah menerbitkan 68

standar yang terdiri dari: 25 standar akuntansi, 5 standar auditing, 5 standar

governance (termasuk supervisi syari’ah), 2 kode etik dan 30 standar syari’ah (aturan